МИНИСТЕРСТВО СПОРТА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫЙ ЦЕНТР «УРОЖАЙ»

Приказ №210

от 29.12.2023 г. г. Саратов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273ФЗ «О
противодействии коррупции», требованиями части 2 статьи 5.3 «Меры по
предупреждению коррупции на государственных предприятиях и в государственны;
учреждениях Саратовской области» Закона Саратовской области от 29.12.2006
№155 ЗСО «О противодействии коррупции в Саратовской области в целях
предупреждения и профилактики антикоррупционных правонарушений и в целях
систематизации мероприятий антикоррупционной направленности
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В дополнение к приказу ГАУ СО «ФСЦ «Урожай» от 07.12.2020 №108 «О
противодействии коррупции в сфере деятельности учреждения» утвердить План
мероприятий ГАУ СО «ФСЦ «Урожай» по реализации антикоррупционной
политики на 2024 год.
2. Системному администратору Хафизову О.Ш. разместить приказ на
официальном сайте учреждения.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по АХЧ Сафоновского С.В.

Директор В.Е. Новиков

Ознакомлены:
Заместитель директора по АХЧ
Системный администратор

С.В. Сафоновский <^> ^2023 г.
О.Ш. Хафизов «___»2023 г.

Приложение к приказу
ГАУ СО «ФСЦ «Урожай»
№ 210 от 29.12.2024

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ГАУ СО ФСЦ «УРОЖАЙ»

ПО РЕАЛИЗАЦИИ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ
на 2024 год

№ п/п Мероприятия Срок выполнения Исполнители

1. Организационные меры по обеспечению реализации антикоррупционной
политики в ФСЦ «У южаи»

1. Разработка и утверждение плана мероприятий по
реализации антикоррупционной политики

учреждения (далее - план учреждения)

ежегодно
до 29 декабря Сафоновский С.В.

2. Обеспечение ведения номенклатурного дела по
реализации антикоррупционной политики и

своевременного приобщения к нему
информационных материалов

постоянно Сафоновский С.В.

3. Рассмотрение на совещании с участием
должностных лиц, ответственных за реализацию

антикоррупционной политики, хода и результатов
выполнения мероприятий антикоррупционной

направленности и анализа работы начальника ОКО
по профилактике коррупционных и иных

правонарушений ответственного за работу по
профилактике коррупционных и иных

правонарушений)

1 раз в полугодие
Новиков В.Е.

Сафоновский С.В.
Никулина А.Г.

4. Подготовка отчета и аналитической справки об
исполнении плана по реализации

антикоррупционной политики ГБУ «СОФСЦ
«Урожай»

до 15 июня и до 15
декабря отчетного

периода
Сафоновский С.В.

5.
Обеспечение контроля исполнения должностных

обязанностей сотрудниками .работающими на
должностях, замещение которых связано с

коррупционным риском

постоянно

Новиков В.Е.
Никулина А.Г.

ответственные за
обособленные
подразделения

6.
Доведение до сведения сотрудников положений

служебного поведения, указанных в должностных
обязанностях и во внутренних правилах трудового

распорядка

постоянно и при
приеме на работу

Новиков В.Е.
Никулина А.Г.

Сафоновский С.В.,
ответственные за

обособленные
подразделения

7.

Организация правового просвещения сотрудников
по антикоррупционной тематике (семинары,
тренинги, лекции, совещания с разъяснением

требований нормативных правовых актов в сфере
противодействия коррупции)

постоянно, в
соответствии с
планом работы

Новиков В.Е.
Сафоновский С.В.
ответственные за

обособленные
подразделения

8.

Организация профессиональной переподготовки,
повышения квалификации и стажировки

специалистов, в должностные обязанности
которых входит участие в противодействии

коррупции

постоянно,в
соответствии с

планом

Новиков В.Е.,
Никулина А.Г.

9.
Организация работы по формированию кадрового

резерва и повышение эффективности его
использования

постоянно Новиков В.Е.

10.
Осуществление мониторинга применения
нормативных правовых актов принятых

учреждением

постоянно, в
соответствии с

планом

Сафоновский С.В.
Кириллова Т.Ю.

11.

Размещение на Интернет-сайте учреждения
проектов разрабатываемых нормативных правовых
актов для обеспечения возможности проведения в
отношении них независимой антикоррупционной

экспертизы

постоянно, по мере
разработки

министерством
спорта области

проектов,
нормативных

правовых актов

Сафоновский С.В.
Хафизов О.Ш.

12.

Внедрение и обеспечение электронного
взаимодействия с министерством спорта области,
муниципальными районами, ответственными за

обособленные подразделения

постоянно Хафизов О.Ш.
Колдина В.А.

13.
Обеспечение функционирования системы

документооборота, позволяющее осуществлять
ведение учета и контроля исполнения документов

постоянно Никулина А.Г.
Колдина В.А.

14.

Совершенствование условий, процедур и
механизмов государственных закупок, в том числе
путем расширения практики проведения открытых

аукционов и конкурсов в электронной форме

постоянно
Новиков В.Е.
Светлова Л.П.
Савилова Н.А.

15.

Осуществление мониторинга с целью выявления
коррупционных рисков в деятельности по

размещению заказов для государственных нужд
учреждения и устранение выявленных

коррупционных рисков

постоянно Светлова Л.П.
Савилова Н.А.

16.
Ведение книги обращения граждан для получения

информации от граждан о качестве
предоставляемых государственных услуг

постоянно Никулина А.Г.

17.

Обеспечение реализации мероприятий по
противодействию коррупции в районах, в обособленных

подразделениях, в том числе проведение контроля за
качеством предоставляемых услуг и осуществлением

государственных функций, принятие мер к выявлению и
устранению условий для совершения коррупционных

правонарушений, проведение опросов и анкетирования
потребителей услуг с целью выявления фактов

коррупционных правонарушений и условий для их
совершения

постоянно
Сударев С.П.

Сафоновский С.В.
Кечина Н.В.

18.

Размещение на общедоступных местах и на сайте
учреждения

- устава с целью ознакомления с информацией о
бесплатном предоставлении услуг

- о вопросах, связанных со сдачей норм ГТО;
адреса и телефоны органов, куда должны обращаться

- адреса и телефоны органов, куда должны обращаться
граждане в случае проявления коррупционных

действий: фактов вымогательства, взяточничества и
других проявлений коррупции

Хафизов О.Ш.
Захаровский А.О.

_____________________

19. Проведение собраний, разъяснения политики
учреждения в отношении коррупции

В течение года
Инструктора по

спорту, инструкторы-
методисты

20.

Размещение на сайте учреждения информации о
реализации планируемых мероприятий, каталога

тематических Интернет-ресурсов по
антикоррупционной деятельности

1 раз в полугодие
Администрация,

инструкторы-
методисты

21.
Информирование занимающихся об их правах на
получение услуг, об изменениях в действующем
законодательстве в сфере физкультуры и спорта

В течение года
Администрация,

инструкторы-
методисты

22.
Анализ заявлений, обращений занимающихся на

предмет наличия в них информации о фактах коррупции
и информирование о них правоохранительные органов

В течение года
Администрация,

инструкторы-
методисты

23.

Семинар-совещание со специалистами муниципальных
районов области с участием представителя

министерства, с участием администрации учреждения и
родительской общественности с освещением вопроса

«Коррупция и антикоррупционная политика

Июнь2015 г. Администрация